
UCHWAŁA Nr 334.LVI.2018 
RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia 16 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000 i poz. 1349 oraz poz. 1432) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 55/VII/2011 Rady Powiatu Sierpeckiego 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. w sprawie Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr 78, poz. 2488, z 2013 r. poz. 7294, z 2014 r. poz. 5250 i z 2015 r. poz. 8326 
oraz z 2017 r. poz. 3307) - wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 12 uchyla się ust. 1,2 i 3;
2) uchyla się § 13;
3) w § 32 w ust. 3 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7) wykaz imiennych głosowań,
8) zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu.”

4) w § 34 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzemieniu:
„6) grupa mieszkańców powiatu, posiadająca czynne prawa wyborcze do Rady 
Powiatu.”

5) w § 44 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„ 1. Radni przystępują do głosowania jawnego na zarządzenie Przewodniczącego 
Rady.
2. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że radny po wyczytaniu przez 
Sekretarza obrad jego nazwiska w kolejności alfabetycznej, wstając oznajmia 
sposób głosowania: „ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ.”;

6) w § 57 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„ 4) skarg, wniosków i petycji.”

7) § 68 otrzymuje brzmienie:
„ § 68. Przewodniczący Rady kieruje skargę wraz z odpowiedzią do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, w celu zbadania skargi i przygotowania 
projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem.”;

8 ) w§ 69:
a) ust.l otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja badając skargę może zasięgać także opinii i korzystać z pomocy 
ekspertów spoza komisji.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzi, iż Rada Powiatu nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi, przekazuje ją niezwłocznie Radzie 
Powiatu w celu podjęcia uchwały o przekazaniu skargi organowi właściwemu.”,

9) § 70 otrzymuje brzmienie:



„ § 70. Rozpatrzenie projektu uchwały, o którym mowa w § 69 ust. 2 i podjęcie 
przez Radę Powiatu uchwały odbywa się - na zasadach określonych w niniejszym 
statucie - na najbliższej sesji, licząc od dnia przedłożenia Przewodniczącemu Rady 
wyników postępowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”,

10) § 71 a otrzymuje brzmienie:
„ § 71 a. Do postępowań w sprawach wniosków i petycji skierowanych do Rady 
Powiatu stosuje się odpowiednio przepisy § 69-71.

11) uchyla się § 7 lb;
12) uchyla się § 79, 80, 81, 82 i 83
13) uchyla się § 92 i 93;

§ 2. Uchwała wchodzi w życie 14 od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

PRZEWi

Jan


